
※「通常のみ」に〇のついている食品は、
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ

食品名 原材料名

〇 すいとん(冷凍) 小麦粉、食塩／加工澱粉、酸味料

〇 シェルマカロニ(小型) デュラム小麦

トッポキ 米粉、食塩／pH調整剤

一口こんにゃく(三角) こんにゃく粉／海藻粉末、水酸化カルシウム

おから 大豆

〇
大豆飲料(フルーツミックス
味) 200ml

大豆、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、りんご果汁、パインアップル果汁、オレンジ果汁、み
かん果汁、米油／糊料(ペクチン)、酸味料、乳酸カルシウム、香料、カロチノイド色素、ビタ
ミンD

結び昆布(半生) なが昆布、90％純粋酢酸

細切り昆布 こんぶ

〇 チョコチップ 砂糖、植物油脂、ココアパウダー、カカオマス、乳化剤、香料、乳成分

ベーキングパウダー
(450ｇ・100ｇ)

炭酸水素ナトリウム、グルコノデルタラクトン、酸性ピロリン酸ナトリウム、第一リン酸カ
ルシウム、d-酒石酸水素カリウム、ステアリン酸カルシウム、コーンスターチ

みかんジュース（果汁
100％） 200ml

うんしゅうみかん濃縮果汁、香料

ポークハム(ボンレス) 8㎜
角

豚肉、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)、水あめ、香辛
料(ペパー、オニオン、メース、ジンジャー)

ベーコンせん切り 8㎜幅 豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)

あらびきウインナー 40g
福生ドッグ用ウインナー(約
60g)

豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)

カットウインナー ８㎜幅 豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)

揚げボール
魚肉すりみ（たちうお、すけそうたら）、馬れいしょでん粉、揚げ油(食用なたね油)、砂糖、
みりん、ぶどう糖、食塩

○
ミルクパン(学) 粉30g・粉
40g・粉50g・粉60g

小麦粉、加糖練乳、ショートニング、砂糖、イースト、脱脂粉乳、食塩、イーストフード

○
米粉ミックス粉コッペパン
(学)背割り 粉30g・粉
40g・粉50g・粉60g

米粉ミックス粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード

〇
FD非常用野菜お味噌汁(乾
燥具材)

乾燥キャベツ(キャベツ、水あめ、乳糖)、乾燥オニオン、乾燥わかめ、乾燥ほうれん草、乾燥
もやし／トレハロース、(一部に乳成分を含む)
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